
第一回 JETECコース開催のお知らせ 

第一回 JETECコースを下記の要領で開催いたします。本コースの受講は外傷専

門医の新規申請・更新の単位になります。 

日時：平成 29年 6月 3日（土）午前 9時から午後 6時 

場所：国立研究開発法人 国立国際医療研究センター  

国際医療協力局 研修棟地下 1階 シミュレーション研修室（スキルアップラボ） 

募集人員：24名 

参加費用：1万円（当日現金でお支払いいただきます） 

受講応募資格：第一回は外傷専門医を有している先生を対象とします。 

参加申込み：日本外傷学会事務局にメール（jast@shunkosha.com）または FAX

（03-5291-2176）にて以下の情報を記載して送付ください。なお受講者の決定

は開催事務局で行います。 

参加申込み情報 

氏名                     

所属                     

外傷学会会員番号               

外傷専門医番号  番号            

連絡先 電話番号       FAX              

 メール                        

本件の質問等については、日本外傷学会事務局（同上メール）へお問合せくだ

さい。 

日本外傷学会外傷研修コース開発委員会委員長  田中裕 

 



JETEC コースプログラム 
 

時間 （分

） 
内容 担当 

9:00 － 9:30 30 受付  
9:30 － 9:40 10 イントロダクション 田中/木村 
9:40 － 9:50 10 JETEC 総論 渡部/益子 
9:50 － 10:40 50 チームマネジメント 溝端 
10:40 – 10:50 10 休憩  
10:50 － 11:30 40 頭部外傷治療戦略 横堀/末廣 
11:30 － 12:10 40 胸腹部外傷治療戦略 渡部/益子 
12:10 － 13:10 60 昼食/企業展示ラウンド  
13:10 － 14:10 60 昼食/企業展示ラウンド  
14:10 － 14:50 40 整形外傷治療戦略 岩瀬/新藤 
14:50 － 15:30 40 REBOA/IABO と Trauma IVR 船曳 
15:30 － 15:40 10 休憩  
15:40 － 16:30 50 Decision making 1 藤田 
16:30 － 16:40 10 休憩  
16:40 － 17:30 50 Decision making  2 井上 
17:30 － 18:00 30 終了会 田中/木村 

 
受講の際には、外傷専門ガイドライン JETEC を熟読しておいてください。 
 
                  日本外傷学会外傷研修コース開発委員会委員長 

田中 裕 
 
 

 


